
TARIFABSCHLUSS

BEI DER TDI

Darauf haben wir uns unter anderem 
verständigt:

� der Restbetrag der Inflationsausgleichsprämie in 

Höhe von 1.925 Euro wird an Vollzeitbeschäftigte 

noch im Dezember in voller Höhe ausgezahlt

� die Löhne steigen zum 1.7.2025 um 2,6 %

� eine weitere Erhöhung um 2,6 % erfolgt zum 

1.9.2026

� die Erschwerniszulage in Höhe von 1,10 Euro pro 

Stunde gilt ab 1.1.2025 auch für die Werkstatt in 

Husum. Ab 1.9.2025 erhöht sich die 

Erschwerniszulage für alle auf 1,20 Euro. 

Ab 2026 wird diese dynamisiert

� Mitgliederbonus von insgesamt 312 Euro: EVG-

Mitglieder können 156 Euro im Kalenderjahr 

2025 und weitere 156 Euro im Kalenderjahr 2026 

in Form einer Erholungsbeihilfe abrufen. 

� Für unsere Mitglieder, die Ende 2025 zur 

Marschbahn GmbH wechseln, gelten die jetzt 

getroffenen Vereinbarungen noch bis Ende 2026.
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28.11.2024 – In der zweite Verhandlungsrunde 

konnte sich die Tarifkommission der TDI mit 

dem Arbeitgeber nach neun Stunden

Verhandlungen auf einen Tarifabschluss 

verständigen. Es gilt, wie üblich, ein 

Gremienvorbehalt – diesmal bis zum 5.12.2024.


